
cs
v:

 B
O

A2
01

80
21

90
02

19/02/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 35

5513

RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2018, del Director General de la Función Pública y 
Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admiti-
dos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios 
Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica 
Facultativa, Ingenieros Técnicos Forestales y se señala lugar y fecha para la celebra-
ción del primer ejercicio.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
ción de 28 de abril de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los 
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funciona-
rios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica 
Facultativa, Ingenieros Técnicos Forestales, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las citadas 
pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer pública la relación, que se encuentra expuesta en los tablones de anun-
cios del Gobierno de Aragón: en Zaragoza, Edificio Pignatelli (Paseo María Agustín, 36), en 
Huesca (Plaza Cervantes, 1) y en Teruel (Calle San Francisco, 1), así como en las Oficinas 
Delegadas del Gobierno de Aragón en Alcañiz (Avda. Bartolomé Esteban, 58), Calatayud 
(Calle Amparados, 2), Ejea de los Caballeros (Calle Mediavilla, 27), Jaca (Avda. Levante, 10), 
Tarazona (Avda. la Paz, 29), Calamocha (Calle Melchor de Luzón, 6), Fraga (Calle San 
Quintín, 1) y Barbastro (Calle Conde, s/n).

Tercero.— Convocar a los opositores, en llamamiento único, para la realización del primer 
ejercicio, que tendrá lugar el día 14 de abril de 2018, a las 10:00 horas, en el Aula Magna de 
la Facultad de Ciencias de la Universidad de Zaragoza, sito en calle Pedro Cerbuna, 12, de 
Zaragoza.

Los opositores deberán presentar documento nacional de identidad, pasaporte o carnet de 
conducir, como requisito imprescindible para acceder a la realización del ejercicio.

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse re-
curso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administración Pública en el plazo de un 
mes contado desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en 
los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, y en el artículo 58.1 del texto refundido de la Ley de 
la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 
2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragón.

Zaragoza, 31 de enero de 2018.

El Director General de la Función Pública,
y Calidad de los Servicios,

IGNACIO ZARAZAGA CHAMORRO



cs
v:

 B
O

A2
01

80
21

90
02

19/02/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 35

5514

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: B - ESCALA TECNICA FACULTATIVA

Convocatoria: 17/0014
INGENIEROS TECNICOS FORESTALES

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

ABADIA FERRE GUILLERMO126 73103982T SI NO NO
AGUILAR ALCAÑIZ SALVADOR137 48593889H SI NO NO
ALONSO BRAÑA F JAVIER35 12368864Q SI NO NO
ALONSO MUÑOZ ALEJANDRO J.73 18449239L SI NO NO
ALONSO PABLOS CARLOS55 03130077F SI NO NO
ALVAREZ GONZALEZ DIEGO92 71268053T SI NO NO
ANDRES SANTAMARIA ROSA AURORA13 03088561Y NO SI NO
ANDRES SODUPE JAVIER150 71345804B SI NO NO
ARIÑO GRACIA DAVID64 73088594E SI NO NO
ARRIBAS LUMBRERAS MARIA TERESA10 51421348H SI NO NO
ASENSIO MARTIN VICTOR118 18450163T SI NO NO
ASTARLOA PEÑIL DAVID125 72096759Q SI NO NO
BAJO PEREZ VICTOR MANUEL124 11820691W SI NO NO
BALLARIN LANCUENTRA NIEVES141 18043141D SI NO NO
BARNARD BELENGUER BARRY JAMES87 18451236S SI NO NO
BARQUERO PEROMINGO JOSE ANTONIO25 28957014Z SI NO NO
BLANCO DOMINGUEZ RAQUEL166 44905292T SI NO NO
BONA ZUECO IBAI171 73082046Y SI NO NO
BUELGA LOPEZ ANA40 09438352A SI NO NO
CABRERA GUARINOS JESUS162 17455828R SI NO NO
CACHARRO CAMINERO ELISA46 12772411M SI NO NO
CALDU ESTOPIÑAN JULIAN63 73088074P SI NO NO
CALLEJA MATAMOROS MªROSARIO138 53107901G NO SI NO
CANDELA NAVARRO MARIA BLANCA104 33497972J SI NO NO
CANTERO GIMENEZ DIEGO128 18169149T SI NO NO
CARRO LLORENTE SERGIO149 72884318D SI NO NO
CENTENO ROBLES FELIX143 71150500T SI NO NO
CHICHARRO FERNANDEZ VANESA175 03124221Q SI NO NO
CLAVERO MIRO JAVIER139 73013815Q SI NO NO
CRESPO CORTES NOELIA MARIA179 71118188A SI NO NO
CRISPIN MURILLO INMACULADA27 80154252B SI NO NO
CRISTOBAL CHIMENO FCO JAVIER77 73205325M SI NO NO
DEL PALACIO DEL REY JAVIER173 50838292N SI NO NO
DEL POZO GONZALO JOSE MARIA146 72889777V SI NO NO
DIEZ IGLESIAS NATALIA159 72175788V SI NO NO
DIEZ SANCHEZ RAQUEL111 25477373C SI NO NO
DOMINGUEZ RODRIGUEZ SERGIO71 71032750X SI NO NO
DUASO PALACIO ROBERTO49 18171058T SI NO NO
FERRER GUILLAMON AMPARO3 18431066Q SI NO NO
FIGUERAS AMOROS POL113 47758798B SI NO NO
FLORES GARCIA MARIA167 77576493T SI NO NO
FLOX CAMACHO SANTIAGO161 52870270D SI NO NO
GABAS AVENTIN EVA31 73193689F SI NO NO
GALLART LOPEZ JORGE70 43741401R SI NO NO
GARCIA ALVARO ALFONSO102 72890314W SI NO NO
GARCIA BRAVO TANIA129 52881612N SI NO NO
GARCIA GAMEZ JOSE33 72885172N SI NO NO
GARCIA GARDUÑO JOSE ANGEL151 70983237Q SI NO NO
GARCIA GUERRERO JARA103 71514948J SI NO NO
GARZA MERINO TATIANA52 09026890B SI NO NO
GAVARI HERNANDEZ LAURA1 71022817J SI NO NO
GIL RIVED IBON115 18168456C SI NO NO
GIL RIVED NIEVES114 18173540K NO SI NO

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 1 de 4



cs
v:

 B
O

A2
01

80
21

90
02

19/02/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 35

5515

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: B - ESCALA TECNICA FACULTATIVA

Convocatoria: 17/0014
INGENIEROS TECNICOS FORESTALES

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

GONZALEZ BATANERO RAQUEL165 44208097G SI NO NO
GONZALEZ MORAGA ANA MARIA164 05674854H NO SI NO
GONZALEZ NOVALES CARLOS127 18043837S SI NO NO
GONZALEZ PASCUAL JAVIER38 44911599M SI NO NO
GONZALEZ VICARIO ANDRES183 71277914V SI NO NO
GRACIA BERGUA ALBERTO88 43732098J NO SI NO
GRIMA LIRIA NELSON16 44013374E SI NO NO
HERNANDEZ VILLAMAYOR RUBEN45 73088533F SI NO NO
HERNANDEZ-MASSOTTIARMERO JUAN ANTONIO7 22462511K SI NO NO
HERRERO LOMA FERNANDO185 18444264N SI NO NO
HERREROS VALIENTE EVA15 07548345K SI NO NO
IRISARRI RUIZ RUBEN78 16565270A NO SI NO
IZQUIERDO BUSTAMANTE SARA54 44907720J SI NO NO
JATO LOSFABLOS LUIS130 18041723V SI NO NO
JIMENEZ ZAERA FELIX101 73105474C SI NO NO
JULVE DEL VAL F JAVIER30 18442770J SI NO NO
JUSTRIBO PENA CRISTINA117 78088616M NO SI NO
LABORDA SOMOLINOS RAFAEL9 47028035G SI NO NO
LAFRAGÜETA PEREZ CRISTINA112 18049094M SI NO NO
LAFUENTE NUÑEZ EVA184 72889284F SI NO NO
LAZARO PALACIOS MIGUEL ANGEL89 18445661Y SI NO NO
LEGORBURO CUARTERO ALEJANDRO20 72991854C SI NO NO
LOPEZ SAENZ SANDRA177 16615854X SI NO NO
LOPEZ DE DICASTILLOGIL PABLO19 73103774E SI NO NO
LORENTE CERDA ESTHER152 17757537L SI NO NO
LORENZ LOPEZ CRISTINA62 17753019D SI NO NO
LOZANO AGUIRRE DIEGO8 18448816X SI NO NO
LOZANO ALVAREZ RAQUEL23 12775856T SI NO NO
LUNA JORDAN ESTELA122 18056258Q SI NO NO
MANRIQUE GONZALEZ JESUS MIGUEL85 71932289L SI NO NO
MARCO BENITO ENRIQUE59 03124075P SI NO NO
MARGALEJO BARDAJI DAVID65 73211449B SI NO NO
MARQUES RIVERA SARA18 50829485Z SI NO NO
MARTIN GOMEZ CARMEN134 50111575A SI NO NO
MARTIN MARTIN VERONICA99 18445750A SI NO NO
MARTIN NUEZ RICARDO58 72998502K SI NO NO
MARTIN SALVADOR ALBERTO106 71931450P SI NO NO
MARTIN VICENTE REBECA39 07963851D SI NO NO
MARTINEZ ARNAIZ MARIA135 71276649V NO NO NO
MARTINEZ CONTRERAS PILAR34 16804297Z SI NO NO
MARTINEZ I IBARZ EMILI JOSEP2 43705058K SI NO NO
MELENDEZ GARCIA DAVID100 48009773X SI NO NO
MIEDES ROMERO FRANCISCO4 18438100N NO SI NO
MILIAN LAHOZ ALBERTO29 29130801J SI NO NO
MIRALLES FRANCES FRANCISCO156 52735167P SI NO NO
MONAR SANCHIS JOSE VICENTE157 20451566N NO NO NO
MONGE SANCHEZ JOSE OSCAR32 52865759Y NO NO NO
MUÑOZ GARACHANA DIEGO123 71945943B SI NO NO
MUR CEREZA ALVARO74 18033092B SI NO NO
MUZAS LORIZ LUCIA ALEXANDRA17 25483010E SI NO NO
NAYA LOPEZ BELEN26 17741239M NO SI NO
OLIVE POLITO MILENA80 48093272L SI NO NO
OLMO LAPEÑA ALBERTO97 53058485S NO SI NO

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 2 de 4



cs
v:

 B
O

A2
01

80
21

90
02

19/02/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 35

5516

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: B - ESCALA TECNICA FACULTATIVA

Convocatoria: 17/0014
INGENIEROS TECNICOS FORESTALES

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

OLORIZ RUIZ PILAR41 25456889Y SI NO NO
ORTEGA DELGADO LUCIA147 49084577R SI NO NO
ORTIZ SANCHEZ ARACELI28 18443460J SI NO NO
OSES LORENTE FRANCISCO JAVIE5 34093155W SI NO NO
OSUNA GARCIA ANTONIO168 53144968H SI NO NO
OTERO MARMOL JOSE MARIA107 33327690T SI NO NO
PABLOS HERRERO JOSE CARLOS144 07872909D SI NO NO
PALOMO ESPALLARGAS DANIEL170 73089230Z SI NO NO
PALOMO NAVARRO JUAN CARLOS24 50446009V SI NO NO
PANIAGUA HERNANDEZ MARIA DOLORES48 70980153Z NO SI NO
PARRAGA VARONA CARLOS119 51080758N SI NO NO
PASAMAR ESCUDERO ALEJANDRO57 73002689E SI NO NO
PEIRO EXPOSITO GUILLEM PASQUAL132 22591040A SI NO NO
PELECHA PENA ANA INMACULADA56 73202865Y SI NO NO
PEMAN RODRIGUEZ JUAN105 47934456H SI NO NO
PEÑALVER ALVAREZ FERNANDO22 12775610F SI NO NO
PERALES FELIZ LUIS155 12410461Y SI NO NO
PERALTA ROSELLO CARMELO21 18439421E SI NO NO
PEREZ BERNAD SERAFINA154 25139569V SI NO NO
PEREZ LAHOZ NOELIA12 18441178P SI NO NO
PEREZ MENA CRISTINA169 04601545G SI NO NO
PLANA CUÑAT BERNARDO180 20040330Q SI NO NO
PRAT PLANA POL110 48034992K SI NO NO
PUENTE SOBREDO PABLO94 71518795L SI NO NO
PUERTO TELLER JAIME42 73088400N SI NO NO
RAMAJO PARRA ANGEL86 07050061D SI NO NO
RAMIREZ BAREA PEDRO61 31719932B SI NO NO
RAMIREZ MORENO ESTER66 17448521P SI NO NO
RAMO LLAMBRICH MARCOS14 73195947B SI NO NO
RAMOS GARCIA AZUCENA53 44907922P SI NO NO
RODRIGUEZ HORMIGOS MONICA79 04204438S SI NO NO
ROLDAN MARTINEZ RODRIGO120 47075746J SI NO NO
ROPERO HINOJOSA CARLOS140 17453887S SI NO NO
ROS COMPANYS MONTSERRAT163 39355840B NO SI NO
RUIZ DEL CAMPO JOSE LUIS108 16597796F SI NO NO
RUIZ GASPAR JOAQUIN MIGUEL69 18050799P SI NO NO
SAEZ CEPILLO ISABEL131 26479207C SI NO NO
SAN BALDOMERO JIMENEZ EDUARDO CARLOS75 16592326B SI NO NO
SANCHEZ CARRION LUCIA83 70816884E SI NO NO
SANGÜESA BARREDA GABRIEL153 18442850R SI NO NO
SANZ PAREJA BLANCA44 03132436C SI NO NO
SARTAGUDA PARDOS ALBERTO68 17743238A SI NO NO
SASTRE HERRERO JUAN136 70246865N SI NO NO
SEBI SAURA MICHELLE178 20840427N SI NO NO
SEGURA MONGE LAURA133 20488512C SI NO NO
SERRANO JIMENEZ ALBERTO84 70802784K SI NO NO
SERRANO JIMENEZ GUILLERMO37 18452183L SI NO NO
SERRANO PEREZ JUAN JOSE76 71419144G NO NO NO
SOLANAS DIAZ MARIA ISABEL60 17452118V NO NO NO
SORANDO IZQUIERDO DAVID51 09006910H SI NO NO
SORIA ABAD ELENA93 72886952K SI NO NO
SORRIBAS RABAZA LIDIA116 53222707V SI NO NO
TORRECILLA SESMA LUCIA91 45628933S SI NO NO

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 3 de 4



cs
v:

 B
O

A2
01

80
21

90
02

19/02/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 35

5517

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: B - ESCALA TECNICA FACULTATIVA

Convocatoria: 17/0014
INGENIEROS TECNICOS FORESTALES

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

TORRIJO PASCUAL ANA ISABEL109 22580467X SI NO NO
TRE MONTANER BEATRIZ95 18444766P SI NO NO
UTRILLA CHAMARRO DAVID43 72891504L SI NO NO
VAL MOLINE GASTON50 17765847A SI NO NO
VARELA BAGLIETTO ANA172 50827263T SI NO NO
VERA CAMACHO JOSE LUIS6 17454944Z SI NO NO
VICENTE PEREZ RAUL98 17735188A SI NO NO
VIDAL GASCON DAVID82 18450926G SI NO NO
VILLANUEVA MARTINEZ EMILIO142 33566234B SI NO NO
VILLARON ALVAREZ MARTA145 71092325S SI NO NO
VILLORO GRASKE ANTONIO MIGUEL158 05282461M SI NO NO
YAGÜE MIGUEL LAURA47 72882783S NO SI NO
ZAMORA MARQUES ALFONSO160 72895343V SI NO NO
ZAPATA MATEO MIGUEL ANGEL96 25443787Z SI NO NO

Número Total de Admitidos: 173

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 4 de 4



cs
v:

 B
O

A2
01

80
21

90
02

19/02/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 35

5518

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Excluídos
Categoría: B - ESCALA TECNICA FACULTATIVA

Convocatoria: 17/0014
INGENIEROS TECNICOS FORESTALES

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva
Motivo
Exclusión

ARJONA176 VERDEJO ANTONIO 45633958A SI NO NO E
CASTRO181 GONZALEZ MARCOS 76821542R NO SI NO N
COMPANY186 NAVARRO MANUEL 25419244N SI NO NO D
FERNANDEZ11 REDONDO NURIA 02903375Q SI NO NO B
GARCIA182 DIAZ JUAN CARLOS 29052284H NO SI NO N
GARGALLO90 BELLES VICTOR 73395760T SI NO NO B
HERRAEZ148 PRIETO CELIA 12387258X SI NO NO N
LORENTE121 CEBRIAN ANA ISABEL 76917689P SI NO NO E
MARTIN187 PELEGRINA JUAN 50319621Z SI NO NO D
MARTINEZ67 DE MINGO ALBERTO 73014625K SI NO NO E
MARTINEZ81 RODRIGUEZ MARIA DEL MAR 26237025M SI NO NO B
SANTOS OLMO174 CARRERO JESSICA 53673454X SI NO NO E

Número Total de Excluídos: 12

Motivos de Exclusión

A BNO CONSTA D.N.I. ó  N.I.E. NO CONSTA LA FIRMA

C DFALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO SOLICITUD Y/O PAGO FUERA DE PLAZO

E FFALTA DE LA TITULACION REQUERIDA FALTA DE 2 AÑOS DE ANTIGÜEDAD CONFORME A LAS BASES DE CONVOCATORIA

G HFALTA EL REQUISITO DE  EDAD NO ACREDITA CAPACIDAD FUNCIONAL

I JFALTA GRADO DE DISCAPACIDAD CONTRATADO  EN LA MISMA CATEGORIA

K LNO ACREDITA DISCAPACIDAD NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD

M NNO ES FUNCIONARIO DE CARRERA CONFORME A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA NO JUSTIFICA LA EXENCIÓN DEL PAGO

O NO ES PERSONAL LABORAL FIJO

Relación Definitiva de Solicitantes Excluídos página: 1 de 1


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/233/2018, de 24 de enero, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Sanidad.
	RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técn
	RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Arag
	RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Arag
	RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se declara finalizado el proceso selectivo para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administrac
	RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se declara finalizado el proceso selectivo para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administració
	RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se declara finalizado el proceso selectivo para ingreso, por turno independiente para personas con discapacidad, en el Cuerpo de Funciona
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 27 de diciembre de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso e

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 5 de febrero de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución 28 de diciembre de 2017, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el

	AYUNTAMIENTO DE FRAGA 
	RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2017, de la Alcaldía-Presidencia del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), por la que se convoca la provisión, mediante concurso-oposición, por el sistema de promoción interna, de una plaza de administrativo, vacante en la plant



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/234/2018, de 17 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca de Andorra-Sierra de Arcos, para la atención de personas en situació
	ORDEN PRE/235/2018, de 17 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca de Ribera Alta del Ebro, para la atención de personas en situación d
	ORDEN PRE/236/2018, de 17 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca Sierra de Albarracín, para la atención de personas en situación de d
	ORDEN PRE/237/2018, de 17 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón al Ayuntamiento de Huesca, para la atención de personas en situación de dependenc
	ORDEN PRE/238/2018, 18 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la empresa de la Comunidad Autónoma “Sociedad de Promoción y Gestión del Turismo Aragonés, S.L.U.”, para la gestión de las ayu
	ORDEN PRE/239/2018, 18 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la empresa pública “Suelo y Vivienda de Aragón, S.L.U.”, para la realización de actuaciones incluidas en el convenio de colabo
	ORDEN PRE/240/2018, 18 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Empleo y la Escuela Municipal de Jardinería “El Pinar” del Ayuntamiento de Zaragoza, para el desarrollo de acciones de Formac

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 24 de enero de 2018, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Empleo, por la que se convoca el procedimiento de evaluación y acreditación de competencias profesionales adquiridas a través de la experiencia laboral o de vías no forma

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2018, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convoca el sorteo público previsto en el artículo 17 del Decreto 122/1986, de 19 de diciembre, de la Diputación General de Aragón, regulador d

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 21 de diciembre de 2016, en la que se otorgó la autorización ambiental integrada para la ampliación de la explotación por
	RESOLUCIÓN de 2 de febrero de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada del proyecto para la ampliación de una explotación porcina de cebo hast
	RESOLUCIÓN de 2 de febrero de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga autorización ambiental integrada para una explotación porcina de cebo existente con una capacidad de 3.040 plazas (364,80 UGM), ubicada en el polígono 22
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 5 de febrero de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la corrección de errores de la Resolución de 12 de enero de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que 



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	CONSORCIO DE TRANSPORTES DEL ÁREA DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Consorcio de Transportes del Área de Zaragoza, por el que se convoca la licitación de un contrato de servicios.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	RESOLUCIÓN de 2 de febrero de 2018, de la Dirección General de Justicia e Interior, por la que se somete a información pública el proyecto de decreto del Gobierno de Aragón por el que se regula la Organización y el Funcionamiento del Registro de los Polic

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental del proyecto línea eléctrica aérea “SET Fuendejalón-SET Santo Cristo de Magallón” a 220 KV. 
	ANUNCIO por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental del proyecto parque eólico “El Tollo”, de 50 MW y ampliación la Subestación SET” Los Visos”.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Working Formación Integral, S.L. a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al curso de “Bienestar animal en explotación” que se celebrará en Esplús (Huesca), organizado por la S.C.L. Agropienso, conforme a lo establecido por la legislación vigent
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al curso de “Bienestar animal en transporte de ganado” que se celebrará en Esplús (Huesca), organizado por la S.C.L. Agropienso, conforme a lo establecido por la legislaci
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Inagropec, S.L., a celebrar en Ejea de los Caballeros (Zaragoza).

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de la Dirección General de Asistencia Sanitaria del Departamento de Sanidad, por la que se somete a información pública el proyecto de decreto por el que se regula el uso de desfibriladores automatizados externos fuera del ámbito sanitario.

	AYUNTAMIENTO DE MAELLA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Maella, por el que se somete a información pública el estudio de impacto ambiental del proyecto de construcción de una vivienda unifamiliar aislada, en la parcela 1189, del polígono 18, en el término municipal de Maella, promov




